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Folketingets Kulturudvalg har 14. november, efter ønske fra Helle Bonnesen (KF), stil-

let mig følgende spørgsmål nr. 39 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren sende en oversigt over samtlige danske statsanerkendte museers bevil-

linger og indtjening for de seneste 10 år? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Slots- og Kulturstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Der er til brug for besvarelse udarbejdet tre bilag med de oplysninger, der anmodes 

om. Det er dog vigtigt for forståelsen af de pågældende oversigter, at det præciseres, 

hvordan tallene er opgjort.  

 

Det lægges til grund, at der med ønsket om en oversigt over ’bevillinger’ må forstås 

drifts- og anlægstilskud fra Kulturministeriet i 2014-23 inklusive kulturel rammebevil-

ling til kulturaftale med Aarhus og midlertidige særtilskud. Projekttilskud og covid-re-

lateret kompensation og nødhjælp indgår således ikke.  

 

Det bemærkes, at de statslige tilskud over tid er omfattet af korrektioner og omdispone-

ringer. Bevillingen til statsanerkendte museer har – ligesom andre statslige bevillinger 

– i perioden siden 2007 i nogle år været pålagt forskellige bevillingsreduktioner, herun-

der omprioriteringsbidraget i perioden 2016-19. Sidstnævnte har således reduceret be-

villingen til tilskud til statsanerkendte museer med 2 pct. årligt i perioden 2016-19.  

 

Ved ’indtjening’ forstås museernes samlede indtægter (brutto). Opgørelsen omfatter 

2014-22, idet der mangler regnskabsoplysninger for 2023, og eftersom 2022 er seneste 

regnskabsår. Det er vigtigt at pointere, at der i de samlede indtægter også indgår alle 

statslige tilskud, herunder projekttilskud og covid-kompensation m.v. – også fra andre 

statslige myndigheder end Kulturministeriet. Museernes samlede indtægter i 2020, 

2021 og i mindre omfang 2022 er påvirket negativt af covid-restriktioner (lukkeperio-

der, fravær af udenlandske turister mv.), men positivt af kompensationsordninger og 

anden støtte fra stat, kommuner og fonde mv. Anlægstilskud bevilget i foregående år, 
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men som endnu ikke er udbetalt, indgår ikke i de samlede indtægter, da de ikke er 

regnskabsført af museerne.  

 

Endelig må det bemærkes, at alle beløb er opregnet til 2023-pl. 

 

Der vedlægges på den baggrund følgende bilag til svaret: 

Bilag 1: Kulturministeriets driftstilskud til statsanerkendte museer 2014-23. Faste 

priser, 2023-pl. 

Bilag 2: Kulturministeriets anlægstilskud til statsanerkendte museer 2014-23 ydet af 

anlægsbevillinger. Faste priser, 2023-pl. 

Bilag 3: Statsanerkendte museers samlede indtægter 2014-22. Faste priser, 2023-pl.” 

 

Jeg kan henholde mig til styrelsens oplysninger. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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